
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  

Министерство на земеделието, храните и горите     

Областна дирекция “Земеделие”  гр. Ловеч 
 

 

гр. Ловеч - 5500, ул. “Търговска” № 43, ет.7, тел. 068 603 962, тел./факс 068 603 964 

e-mail: ODZG_Lovech@mzh.government.bg, web: http://www.mzh.government.bg/ODZ-Lovech/ 

 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

№  РД-04-166 

гр. Ловеч,03.11.2020 г. 

 

 

На основание чл.3, ал.3, т.1 и ал.4 от Устройствения правилник на Областните 

дирекции „Земеделие” във връзка със заповед № РД 09-859 от 29.10.2020 г. на 

Министъра на земеделието, храните и горите и чл. 5 от Наредба №8121з-647 от 2014 г. 

за правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

І. Началниците на Общинските служби по земеделие, а за изнесените работни места 

/ИРМ/ съответно: 

- за ИРМ Ябланица  – Радослав Веселинов Кръстев - ст.специалист в Общинска 

служба по земеделие - Тетевен ИРМ-гр.Ябланица; 

- за ИРМ Летница  -  Илия Петков Митов -ст. експерт в Общинска служба по 

земеделие –Ловеч; ИРМ-Летница; 

- за ИРМ Априлци  – Бистра Георгиева Банева ст. експерт в Общинска служба 

по земеделие Троян ИРМ Априлци, 

да отговарят и предприемат необходимите мерки и действия за осигуряване 

нормалното функциониране на ръководените от тях служби за зимен сезон 2020-2021 

г., в това число: 

 1. Автомобилната техника да бъде приведена в готовност за експлоатация в 

есенно-зимни условия. 

 2. В сградния фонд да бъдат извършени следните действия: 

 - провеждане на инструкции на служителите, относно пожарната безопасност, 

правилната експлоатация на електро-отоплителните уреди, действия в аварийни 

ситуации в есенно-зимни условия. Инструктажът за пожарната безопасност да се 

проведе от инж. Димитър Николов  – Директор на дирекция „Административно-правна, 

финансово-стопанска дейност и човешки ресурси“ в ОД „Земеделие“ Ловеч. 

 - проверка на наличните противопожарни уреди и съоръжения, както и 

зазимяване (при необходимост) на уредите за пожарогасене  да се извърши от инж. 

Димитър Николов – Директор на дирекция „Административно-правна, финансово-

стопанска дейност и човешки ресурси“ в ОД „Земеделие“ Ловеч. 

 -  почистване на евакуационните пътища и изходи;  

 -  осигуряване сол и пясък за опесъчаване ; 

 - организиране почистването на сняг и лед от сградите и прилежащите им 

площи; 

 

 

 



 

гр. Ловеч - 5500, ул. “Търговска” № 43, ет.7, тел. 068 603 961, факс 068 603 964 

e-mail: ODZG_Lovech@mzh.government.bg, web: http://www.mzh.government.bg/ODZ-Lovech/ 

 

ІІ. Началниците на Общинските служби по земеделие да: 

 1. Следят за наводняване и заблатяване на земеделските площи. При 

констатиране на такива процеси да сформират комисии и да оказват съдействие на 

„Напоителни системи“ ЕАД. 

 2. Оказват съдействие на кметовете на общините за осъществяване на контакти 

със земеделските производители, кооперации и собственици на високо проходима 

селскостопанска техника при почистване на пътища, оказване на помощ чрез 

предоставяне на храна и вода на населението. 

 3. Инспектират земеделските площи и предоставят своевременна информация за 

при констатирани наводнявания на „Напоителни системи“ ЕАД. 

 

 

    О П Р Е Д Е Л Я М: 

  

  Началниците на Общинските служби по земеделие за отговорни длъжностни 

лица, които да следят за спазване на противопожарните изисквания и да докладват в 

ОД“Земеделие“ Ловеч при възникване на бедствия и аварии и при усложнени зимни 

условия. 

  инж. Димитър Николов  – Директор на дирекция „Административно-правна, 

финансово-стопанска дейност и човешки ресурси“- за отговорно длъжностно лице, 

което да следи за спазване на противопожарните изисквания  в ОД“Земеделие“ Ловеч. 

 инж. Димитър Нетов Димитров – младши експерт в ГД „Аграрно развитие“ да 

докладва на оперативния дежурен в Министерство на земеделието, храните и горите 

при възникване на бедствия  и аварии и при усложнени зимни условия. 

 инж. Димитър Николов – Директор на дирекция „Административно-правна, 

финансово-стопанска дейност и човешки ресурси“ да докладва в писмен и електронен 

вид в дирекция „Сигурност“ към МЗХГ за предприетите мерки и действия в срок до 

10.11.2020 г. 

 

 Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на инж. Мария Димитрова - 

главен секретар на ОД „Земеделие“ Ловеч. 

 

 Настоящата заповед да се доведе до знанието на съответните длъжностни лица 

за сведение и изпълнение. 

 

 

 

ДИЯНА РУСКОВА      /П/ 

Директор ОД „Земеделие“ - Ловеч 

 

За Директор ОД „Земеделие“ – Ловеч 

инж. Мария Димитрова 

Главен секретар ОД „Земеделие” – Ловеч 

Съгласно заповед  № РД – 04 – 163 / 29.10.2020 г.  

 

 

Изготвил:      Съгласувал: 

Р. Нейкова       инж. Димитър Николов   

Гл. юрисконсулт         Директор на Дирекция ”АПФСДЧР”   

      

      


